Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Santo Ângelo

Extrato de Edital de Chamamento Público para Concessão de Auxílio Emergencial nº
01/2021

O Município de Santo Ângelo, representado por seu Prefeito Municipal Jacques Gonçalves
Barbosa, no uso de suas atribuições legais, através da Secretaria Municipal de Cultura e
Esporte – SMCE, em convênio com a Secretaria do Esporte e Lazer – SEL do Estado do
Rio Grande do Sul, em conformidade ao Decreto nº 55.967, de 30 de junho de 2021, do
Poder Executivo Estadual, promovem chamamento público para concessão de auxílio
emergencial à Profissionais de Educação Física, os quais tiveram suas rendas afetadas
pelas medidas restritivas no combate a pandemia de Covid-19. Inscrições de 04/08/2021 à
10/08/2021. Maiores informações pelo fone (55) 3312-0184 ou pelo e-mail:
esporte@santoagelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado do sítio
www.santoangelo.rs.gov.br.

Santo Ângelo/RS, 03 agosto de 2021.

Jacques Gonçalves Barbosa
Prefeito